§ 1 — Mas si un litigante creyere que al defen-

(8) denegatu, los mms Pl. 1. 2., y las ed Nbg, Hal

(9) Ast Russ y otros; pp. IIII. imphyli, p. a. et, el ms
Pist debiéndose sin duda leer PP IV Ian Philippo A
et et [245 — 247]

(10) et CC, omittelas el ms Cas, y S. Petus.

(11) Los mms Cas Vat Pl 1 Bg, y la ed. Nbg; Valerio
presidió provincias, S. Petus et alios, Hal y los
demás

(12) et CC, omittelas los mms Cas Vat Bg, la ed Nbg,
y S. Petus

(13) non excusatione, el ms. Bg

(14) negotium suum ad iudicem, el ms. Bg.

allegasse litigatori credideit, quod in iudicio acto fuerit omissum, apud eum, qui de appellatione cognoscit, per sequatur (1), quum votum genibus nobis aliud nihil in iudiciis, quam iustitiam locum habere debere, necessaria res forte transmissa non excludenda videatur.

§ 2.—Si quis autem post interpositam appellationem necessaria sibi putaverit esse personas, per quas apud iudicem, qui super appellatione cognoscet, veritatem possit ostendere, quam existimavit occultam, hucque fieri iudex perspicerit (2), sumtus iisdem ad (3) faciendi itineris expeditiōnem praebere debebit, quum id iustitia ipsa persuadeat ab eo hoc (4) recognosci, qui evocandi (5) personas sua interesse credideit.

§ 3.—Super his vero, qui in capitalibus causis constituti appellaverint (quos tamen et ipsos, vel qui pro his provocabunt, non nisi audita omni causa atque discussa post sententiam dictam appellare conveniet), id observandum esse sancimus, ut, inopia idonei fideiussoriis retentis in custodia eius, opiniones suas iudices et exempla (6) appellatoribus edita ac refutatorias (7) eorum ad scinia, quorum inter est, transmittant, quibus gestarum rerum fides manifesta relatione pandatur, ut mentitis eorum consideratis pro fortuna singulorum sententia proficiatur.

§ 4.—Ne temere autem ac passim omnibus provocandi facultas praebetur (8), arbitriamur, eum, qui malam litem fuerit persecutus (9), mediocriter poenam a competente iudice sustineat.

§ 5.—Sin autem in iudicio propriam quis fuerit causam persecutus (10), atque superatus voluerit provocare, eodem die vel altero libellos appellatorios offerre debebit. Is vero, qui negotium tuetur alienum, supradicta conditione etiam testio die provocabit.

AUTHENT de appellation et intra quae tempora § 1
(Nov 23 c 1)—Hodie autem cuilibet tribuitur spatium decem dierum, a sententiae recitatione (11) numerandum.

§ 6.—Apostolos (12) post interpositam provocacionem, etiam non petente appellatore, sine aliqua dilatione iudicem dare oportet, cautione videlicet de exercenda provocacione in posterum minime praebenda.